
 
 

 

 
REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY JUNIK 

 

Kuvendi i Komunës 

Nr. 001/03 

Datë: 28.03.2011 

 

Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, neni 13, neni 58 dhe 

Statutit të Komunës së Junikut me Nr. 001/3127 të datës 29,09.2010, neni 43,    dhe Ligjit 
nr. 03/L-049  për Financat e Pushtetit Lokal, Kryesuesi i Kuvendit mori këtë: 
 

 

V E N D I M 

 

1. Të bëhet rritja e mjeteve vetanake të vitit 2010, sipas kategorive ekonomike në 

vijim: 

     Tabela e planit te realizimit . 

 

Prog Drejtoritë Planifikimi 

Realizimi 

Vjetor 

Diferenca 

    (+,-) 

 170 D. Administratës se përgjithshme      9,600.00     9,529.00        (71.00) 

 175 D. Ekonomi,Buxhet dhe Financa    14,100.00   17,018.00     2,918.00  

  Tatim prone    23,572.00   27,895.98     4,323.98  

 660  Planifikim Urban dhe Mjedis      6,300.00     7,721.50     1,421.50  

 730 D. Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale      4,600.00     6,668.00     2,068.00  

  Gjobat nga Dënimet Gjykatave         786.50        786.50  

  Agjensioni Pyjor      3,016.66     3,013.66  

  TotALI    58,172.00   72,635.64   14,463.64  

 

Shuma totale e te hyrave vetanake për vitin 2010 duke përfshirë edhe gjobat ne 

trafik ne vlere prej 1,875.00, gjobat  gjykatave 786.50 € , dhe Agjensionit  Pyjor në vlerë 

prej 3,016.66 është gjithsejte :72,635.64 € . 

Shuma e planifikuar ka qene 58.172.00 € kurse rritja është në vlerë prej 14,463.64 

€.Nga kjo  rritje shuma prej 12,395.64€ te bartet në Planifikim Urban dhe Mjedis ne 

kategorinë e shpenzimeve kapitale në projektin me kod 83000, “Hartimi I projekteve “ 

(lagjeve, energjetike, shkolla fillore).  Ndërsa shuma e mjeteve prej 2068.00€ të barten ne 

Drejtorinë për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, në kategorinë mallra dhe shërbime nën 

programin 74200 (shërbimi i kujdesit primar) . 

 

Me ketë vendim njoftohen:                            

 

Të njoftohet: 
 Departamenti i Buxhetit te Konsoliduar te Kosovës,  

 Departamenti i Thesarit ne Prishtinë,  

 Drejtori për Ekonomi, Buxhet dhe Financa,  

 Arkiva e Komunës 
 

                                                              Kryesuesi i Kuvendit 

       z. Sinan Gacaferi 

   


